

全方位學習津貼 運用報告
2022-2023 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	STEAM Day 服務費 -為學生提供不同學習體驗，以啟發學生潛能	2022年7月27日	P1-P6	313	\$49,000.00	\$156.55	E1	STEAM	以「飛行夢想家」為主題，讓學生體驗飛機師如何駕駛飛機。綜合老師課堂觀察，學生過程表現雀躍、投入，部分學生更表示將來要做飛機師	✓	✓			✓
2	第73屆香港學校朗誦比賽報名費 -提升學生自信心，啟發學生潛能	2022年10-12月	P1-P6	37	\$5,365.00	\$145.00	E1	中文、英文、普通話	亞軍1名；季軍2名；優良25名	✓				
3	小小科學家 -學習MICRO:BIT 的編程技巧，並運用所學解決生活問題。	2022年10月至2023年6月	P4-P6	12	\$22,500.00	\$1,875.00	E1	常識	參與學生整體表現令人滿意。經過導師細心教導後，同學對Micro:bit課程的興趣得以提升。	✓				✓
4	護苗教育課程服務費 -透過啟發性的遊戲、卡通和多媒體的運用，在輕鬆的氣氛中教導學生建立正確的性態度及如何防範性侵犯。	2023年2月2、10日	P1-6	313	\$6,020.00	\$19.23	E1	常識	學生積極參與活動	✓				
5	青苗活動往返教大車費(\$422+\$423.3) -培育高小資優學生在科學方面的才能，並提供科學解難技巧、協作、創造力、溝通及慎思明辨能力方面的訓練。	2023年5月5日	P4-6	8	\$845.30	\$105.66	E1	常識	學生積極參與活動，惜最後未能進任決賽	✓				
6	第五屆STEM香港小學生大獎賽報名費	2022年11月26日	p4-6	7	\$1,050.00	\$150.00	E1	STEM(常識)	獲得優異獎					
7	太空種子種植計劃報名費	2023年1月至5月	P5-6	7	\$450.00	\$64.29	E1	常識	學生積極參與活動	✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號, 可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
8	手鐘班(上學期服務費\$8000;下學期服務費\$12000;加班練習演出費\$8800;比賽報名費\$950) -外聘導師教授訓練學生和參與比賽,培養學生演奏樂器的能力、自信及培養團隊精神。	2022年10月至2023年7月	P1-P6	14	\$29,750.00	\$2,125.00	E1	藝術(音樂)	於節慶及7月7日「才藝匯演」演出;香港國際手鈴奧林匹克2022銅獎			✓	✓	✓
9	長笛初班 -外聘導師教授和訓練學生,培養學生演奏樂器的能力,學生能透過學習樂發揮音樂才華、並增強自信。	2022年10月至2023年7月	P1-P6	6	\$2,625.00	\$437.50	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂團,讓學生於不同場合合作表演,並於7月7日「才藝匯演」演出;			✓	✓	✓
10	長笛高班 -外聘導師教授和訓練學生,培養學生演奏樂器的能力,學生能透過學習樂發揮音樂才華、並增強自信。	2022年10月至2023年7月	P1-6	6	\$4,050.00	\$675.00	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂團,讓學生於不同場合合作表演,並於8月10日音樂匯演演出;			✓	✓	✓
11	單簧管班 -外聘導師教授和訓練學生,培養學生演奏樂器的能力,學生能透過學習樂發揮音樂才華、並增強自信。	2022年10月至2023年7月	P1-P6	6	\$1,200.00	\$200.00	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂團,讓學生於不同場合合作表演,並於7月7日「才藝匯演」演出;			✓	✓	✓
12	銅管班 -外聘導師教授和訓練學生,培養學生演奏樂器的能力,學生能透過學習樂發揮音樂才華、並增強自信。	2022年10月至2023年7月	P1-P6	6	\$1,200.00	\$200.00	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂團,讓學生於不同場合合作表演,並於7月7日「才藝匯演」演出;			✓	✓	✓
13	小提琴初班及高班(上學期費用\$1440;下學期費用\$2400) -外聘導師教授和訓練學生,培養學生演奏樂器的能力、自信及培養團隊精神。	2022年10月至2023年7月	P1-P6	12	\$3,840.00	\$320.00	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂團,讓學生於不同場合合作表演,並於7月7日「才藝匯演」演出;			✓	✓	✓
14	大提琴班(上學期費用\$990;下學期費用\$1650) -外聘導師教授和訓練學生,培養學生演奏樂器的能力、自信及培養團隊精神。	2022年10月至2023年7月	P1-P6	6	\$2,640.00	\$440.00	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂團,讓學生於不同場合合作表演,並於7月7日「才藝匯演」演出;					

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
15	管樂班 - 外聘導師教授和訓練學生，培養學生演奏樂器的能力、自信及培養團隊精神。	2022年10月至2023年7月	P1-P6		\$6,300.00		E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂團，讓學生於不同場合作表演，並於7月7日「才藝匯演」演出；					
16	音樂比賽報名費 (包括校際音樂節、聯校音樂大賽2023等) (\$595+\$2640+\$1940+\$450) - 為提升學生自信心，啟發學生潛能。	2022年10月至2023年7月	P1-P6	89	\$5,625.00	\$63.20	E1	藝術(音樂)	第75屆校際音樂節2023獲得1個金獎、5個銀獎及8個銅獎； 2023 亞太區音樂演奏比賽獲得2個冠軍、5個季軍；(獲得獎項未能盡錄，詳情可參考《2022-23年學校周年報告》)			✓		
17	管樂團加班練習服務費 - 外聘導師加強管樂團訓練學生，培養學生演奏樂器的能力，以提升其自信及培養團隊精神。	2023年6-7月	P1-P6	126	\$3,000.00	\$23.81	E5	藝術(音樂)	7月7日才藝匯演演出，獲得現場嘉賓一致好評			✓		
18	三扶教育聯校中文朗誦比賽報名費 - 為提升學生自信心，啟發學生潛能	2022年2月	P1-P6	16	\$2,400.00	\$150.00	E1	中文	獲金、銀、銅獎3名；優異獎7名	✓	✓			
19	中華文化周(攤位活動服務費\$31600,物資\$502) - 透過中華文化周的活動(例：問答比賽、詩詞誦讀、成語故事分享、書法比賽、攤位遊戲、戲劇演出)，增加學生對中華文化的認識	2023年2月4日	P1-P6	313	\$32,102.00	\$102.56	E1	中文	97%學生認為中華文化周的活動，能增加其對中華文化的認識，以及欣賞之情	✓	✓			
20	校園變臉表演推廣活動服務費 - 透過欣賞「變臉」演出，加深學生對中華文化的認識；並從中學到堅毅及協作精神。	2023年2月12日	P1-P6	313	\$6,000.00	\$19.17	E5	中文		✓	✓			
21	粵港澳大灣區資優人工智能創意徵文比賽2022報名費 - 提供機會，讓學生發揮英文創意的能力	2022年10月	P4-6	13	\$6,240.00	\$480.00	E1	英文	金獎1名、銀獎及銅獎各2名、優異獎1名					

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
22	朗誦訓練班服務費	2023年2-5月	P3-4	11	\$9,000.00	\$818.18	E1	中文	學生積極參與活動	✓	✓			
23	嘉道理農場(服務費\$4704 + 往返車費\$3000+\$3000)	2022年2月25日	P4	52	\$10,704.00	\$205.85	E1, E2	英文	94%學生認為活動能擴闊其視野	✓	✓			
24	英語話劇劇本及課程服務及演出費用 -學生可透過參加英語話劇，以提昇自己的英語水平及一嚐在舞台上大膽地說英語。課程中安排的活動都為學生提供了另一種學習經歷。在過程中，學生可以學習到舞台製作和演出技巧的知識，並從多方面了解及發掘自己的專長和興趣。	2022年10月至2023年6月	P3-P6	15	\$46,420.00	\$3,094.67	E1	英文	香港校際戲劇節獲得團體合作獎及7位同學獲得傑出表演獎	✓	✓			✓
25	英語資優寫作班服務費用(上學期\$13500+下學期\$13500) -以提昇學生的英語作水平。	2022年10月至2023年6月	P3-4 及 P5-6	20	\$27,000.00	\$1,350.00	E1	英文	從檢視學生課業，大部分學員均能寫出創意的作品	✓				
26	光雕藝術培訓班服務費用(第1期\$24950+第2期\$24950) -推行光雕課程，把藝術和科技結合，讓學生有機會接觸及體驗科技學習工具，擴闊電子學習領域的視野，並培訓學生參加比賽	2022年11月至2023年8月	P4-P6	20	\$49,900.00	\$2,495.00	E1	藝術(視藝)	於第六屆香港光雕節獲得四個獎項：「評判評分團隊獎」最佳光雕內容獎、「Mega微創大獎2023」先驅NFT企業家獎、「現場投票獎項」觀眾投票最喜愛團隊大獎、「導師評分團隊及個人獎」傑出個人大獎		✓	✓		
27	NFT課程服務費用(第1期\$12000+第2期\$12000) -推行NFT課程，把藝術和科技結合，發展學生的多元智能提升其觀察力、想像力及創作能力。	2023年2-5月	P3-P6	10	\$24,000.00	\$2,400.00	E1	藝術(視藝)	課堂觀察，學生在課堂未能掌握設計技巧，加上熱潮已過，建議來年不續辦				✓	✓
28	賽馬會學童繪畫比賽往返車費	2023年3月10日	P5-6	10	\$2,500.00	\$250.00	E2	藝術(視藝)	學生積極參與活動		✓	✓		
29	粵劇工作坊往返車費	2022年11月22日	P6	49	\$2,500.00	\$51.02	E2	藝術(視藝)	學生積極參與活動		✓	✓		
30	繪本劇場服務費 -透過小丑繪本劇場，帶領學生對科學產生學習興趣，當中也會提及一些科學書籍的內容及偵探小說的科學元素識	2023年4月21日	P1-P3	154	\$3,900.00	\$25.32	E5	圖書	學生積極參與活動			✓		✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)						
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
31	聖經故事演講比賽報名費\$600 -讓學生認識福音真理，建立人生正確價值觀。	2022年7月16日	P1-P6	6	\$600.00	\$100.00	E1,E2	宗教	1人獲優異獎，另5人均獲「嘉許證書」		✓					
32	兩場聖誕崇拜主領服務費 -讓學生認識福音真理，建立人生正確價值觀。	2022年12月20日	P1-6	313	\$4,900.00	\$15.65	E1	宗教	93%參與學生認為相關活動能加深他們對信仰的認識。		✓					
33	小五生活營(活動費\$10980+往返車費\$3000) -培養學生正向價值觀及建立團隊精神	2021年12月3日	P5	61	\$13,980.00	\$229.18	E2	德育	94%學生認為透過參與不同的學習及體驗活動，他更能管理自己情緒，亦使其面對逆境時，不易放棄。		✓					
34	小六畢業營(營費及膳食費\$16856+往返車費\$3000+租用營地場費\$800) -培養學生正向價值觀，建立團隊精神	2023年6月23-24日	P6	48	\$20,656.00	\$430.33	E1	德育				✓				
35	學校旅行(營費\$6120+ 租用營舍場地費\$940+往返車費\$12000) -培養學生正向價值觀及建立團隊精神	2021年12月3日	P1-6	313	\$19,060.00	\$60.89	E1	德育				✓				
36	風紀調解訓練工作坊服務費 -旨在提升風紀的責任感及使命感	2023年6月30日	P4-P6	40	\$4,500.00	\$112.50	E1	領袖訓練	出席風紀均認為訓練能助其提升責任感及使命感		✓			✓		
37	VexIQ課程服務費 (第1期\$9720+第2期\$36000) -讓學生認識及製作VEXIQ機械人，以提升學生對機械人的興趣，並培訓學生參與比賽	2022年10月至2023年7月	P5-P6	11	\$45,720.00	\$4,156.36	E1	STEM	於香港青少年機械人學會VEXIQ機械人比賽2023，獲得小學組第3名及Create Award獎項	✓						
38	機械人比賽：註冊費\$1000+年費暨報名費(\$800)		P5-P6	8	\$1,800.00	\$225.00	E1	STEM		✓						
39	機械人比賽：車費(\$2800+\$2500)		P5-P6	8	\$5,300.00	\$662.50	E2	STEM		✓						
40	無人機比賽車費 (\$184.1+\$215.6) -提供機會，讓學生發揮其潛能	2022年12月11日及2023年6月28日	P6	4	\$399.70	\$99.93	E2	STEM	立體謎宮搖控(優異獎)	✓						
41	STEM 比賽/活動往返場地車費 (\$122.4 + \$263.6 + \$2500 +\$2500) -包括LEGO車學生比賽、AI機械攻城戰場地測試及比賽、區會氣墊船比賽、CoolThink編程及STEM嘉年華	2022年10月至2023年6月	P4-P6	35	\$5,386.00	\$153.89	E2	STEM	獲得AI 機械攻城戰冠軍及殿軍	✓						
42	田徑訓練班服務費用(上學期\$10125+下學期\$10125) -提供機會，讓學生發揮其潛能	2022年8月9日	P4-6	15	\$20,250.00	\$1,350.00	E2	體育	學員參與不同的				✓		✓	

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
43	體育九東田徑比賽報名費 -提供機會，讓學生發揮其潛能	2022年7月13日	P4	28	\$1,800.00	\$64.29	E1	體育	田徑比賽			✓		
44	體育比賽/活動/訓練往返車費(\$2500 X 7) - 包括九東遊戲日、九東田徑比賽、區會聯校運動會、跳繩活動、區會水運會等	2022年7月18日	P3	114	\$17,500.00	\$153.51	E2	體育	獲得區會陸運會男甲跳高冠軍、女丙賽跑100米季軍；九龍東區小學校際田徑比賽男甲跳遠季軍、男甲跳高殿軍等獎項			✓		
45	各級出外參觀往返車費(\$2000 + \$2800X2 + \$3000X7 + \$4500 + \$5000) -包括「圖書理員參觀活動」、「小一參觀香港公園」、「小二參觀香港公園及零碳天地」、「小三參觀綠在觀塘」、「小四參觀水知園、環保園及WEEE PARK」、「小五參觀科學館」、「小六參觀劇料博覽2023及古韻今soeng大型匯展」、「小六畢業禮」等	2022年11月及2023年7月	P1-P6	313	\$38,100.00	\$121.73	E2	圖書、常識	根據學生問卷調查結果，95%學生認為為參與不同的全方位參觀活動，能擴闊其視野	✓	✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				3,281	\$568,078.00									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	2023 CREATE U.S. Open Robotics Championship團費 (學生)	2023年3月25日至4月2日	P6	2	\$62,200.00	\$31,100.00	E3	STEM	第10名	✓	✓			✓
2	2023 CREATE U.S. Open Robotics Championship團費 (教師)		1	\$39,100.00	\$39,100.00	E4	STEM		✓					
3	2023 CREATE U.S. Open Robotics Championship報名費		P6	2	\$4,000.00	\$2,000.00	E1	STEM		✓				
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				5	\$105,300.00									
第1項總計				3,286	\$673,378.00									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	管弦樂團用文件夾	樂團用	\$2,868.82
2	管弦樂團用譜大尸口木	樂團用	\$4,760.00
3	樂曲樂譜、及樂曲影片及配樂	樂團用	\$3,117.00
4	鋼片琴連配件	活動班用	\$6,517.50
	兩款手鈴樂譜共6本	手鈴樂團用	\$648.00
5	魚菜共生及水耕種植 (金魚、魚糧、泵、種籽等) \$(205+150+64+211+195+1101.6)	魚菜共生及水耕種植活動用	\$1,926.60

(如空間不足，請於上方插入新行。)

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
		第2項總開支			\$19,837.92									
		第1及第2項總開支			\$693,215.92									

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	313
受惠學生人數：	313
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	余澤濤
職位：	PSMCD

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		